ДОГОВОР №           /20___
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Сызрань                                                                                                    		«___» ________ 20___ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет группы компаний «ТЯЖМАШ», лицензия на осуществление образовательной деятельности регистрационный № 5616 от 10.04.2015г., серия 63Л01 № 0001127, выдана Министерством образования и науки Самарской области, в лице директора ___________________________ ____________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и ________________________ ______________________________________________________________________________________, в лице _______________________________________________, действующего на основании ___________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель обязуется оказать Заказчику услугу по обучению сотрудников Заказчика (далее Слушатели) по образовательной программе дополнительного профессионального образования  согласно списку Слушателей, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (приложение № 1) в форме группового и индивидуального обучения по профессии/курсу «_____________________________________ _____________________________________________» ______ разряда, а Заказчик обязуется оплатить данную образовательную услугу. Обучение осуществляется в соответствии с утвержденным учебным планом (приложение №2) и графиком проведения занятий (приложение №3).
1.2 Нормативный срок обучения по данной образовательной программе составляет ____________часов.
Начало обучения: «___» ___________20___ г.
Окончание обучения: «___» __________ 20___ г.

2. ПРАВА СТОРОН

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1 самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя;
2.1.2 применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, Уставом Исполнителя, настоящим Договором, локальными нормативными актами Исполнителя;
2.1.3 отчислить Слушателя в случаях предусмотренных законодательством РФ, локальными нормативными актами Исполнителя;
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.2.2 обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в образовательном учреждении;
2.2.3 требовать надлежащего оказания услуг по настоящему Договору.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 Исполнитель обязан:
3.1.1 зачислить Слушателя, выполнившего установленные Законодательством РФ, Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в АНО ДПО «Корпоративный университет группы компаний «ТЯЖМАШ»;
3.1.2 организовать и обеспечить  надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора в соответствии с утвержденным учебным планом и учебным графиком;
3.1.3 создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы;
3.1.4 обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

3.1.5 выдать Слушателям, успешно освоившим соответствующую ДПП и прошедшим итоговую аттестацию, документы о квалификации: удостоверение о повышении квалификации и (или) диплом о профессиональной переподготовке;
3.1.6 Слушателям, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также слушателям, освоившим часть ДПП и (или) отчисленным из образовательной организации, выдать справку установленного образца об обучении или о периоде обучения;
3.1.7 сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.2 Заказчик обязан:
3.2.1 оплатить Исполнителю стоимость услуги по настоящему Договору  в размере и сроки, установленные Договором, а также предоставить платежные документы, подтверждающие оплату;
3.2.2 прислать Слушателей с уровнем образования в соответствии с категорией слушателей согласно учебного плана;
3.2.3 ознакомить Слушателей с условиями настоящего Договора;
3.2.4 при поступлении Слушателей в образовательную организацию и в процессе их обучения обеспечить своевременное предоставление Исполнителю необходимых документов;
3.2.5 извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия слушателей на занятиях;
3.2.6 возмещать ущерб, причиненный Слушателями имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.2.7 обеспечить посещение Слушателями занятий согласно учебному расписанию;
3.2.8 предоставить Исполнителю на основании Соглашения о соблюдении безопасности персональных данных, переданных в обработку  (приложение №4) персональные данные Слушателей, необходимые для исполнения настоящего Договора.

4. ОПЛАТА УСЛУГ

4.1 Услуги образования согласно ст.149 Налогового кодекса РФ налогом на добавленную стоимость не облагаются.
4.2 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения одного Слушателя составляет _______________ руб. 00 коп. Общая стоимость оплаты услуг по настоящему Договору составляет ___________________________ руб. 00 коп. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором, после выставления Исполнителем счета за образовательные услуги в течение 5 календарных дней.
4.3 Оплата производится в безналичном порядке на банковские реквизиты Исполнителя, указанные в настоящем Договоре.
4.4 В день окончания проведения обучения Слушателя Исполнитель предоставляет Заказчику Акт приемки  оказанных услуг. Заказчик подписывает Акт приемки услуг и передает Исполнителю в пятидневный срок с момента его выдачи. В случае если указанный Акт не передан Исполнителю Заказчиком в установленный срок, Акт считается подписанным, а услуги принятыми.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.4 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5 Настоящий Договор, может быть, расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

· применения к Слушателю отчисления, как меры дисциплинарного взыскания,
· невыполнения Слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с Законодательством РФ.
6.2 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6.3 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

  		Исполнитель                                                             Заказчик

	АНО ДПО «Корпоративный университет             группы компаний «ТЯЖМАШ»
Место нахождения: 446010,                      Российская Федерация, Самарская область,             город Сызрань, улица Гидротурбинная, дом 13.
	Банковские реквизиты:
р/с 40703810854050000608

	в  Самарском отделении № 6991

	БИК 043601607

	ИНН 6325052316

	КПП 632501001

	ОГРН 1096300004338

	ОКПО 62462372

Директор АНО ДПО
«Корпоративный университет
группы компаний «ТЯЖМАШ»

_______________ /__________________
               (подпись)

М.П.
		______________________________________

	_____________________________________

	_____________________________________

	Место нахождения _____________________

	_____________________________________

	_____________________________________

	_____________________________________

	   Банковские реквизиты:

	р/с _________________________________

	в ___________________________________

	к/с __________________________________

	_____________________________________

	БИК _________________________________

	ИНН ________________________________

	КПП _________________________________

	ОГРН________________________________

	ОКПО _______________________________

	ОКВЭД ________________________________

_____________________________________

	_____________________________________

_____________________________________

_______________ /__________________
               (подпись)

М.П.

Приложение №1
к договору №______/20____
от «____» __________ 20___г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет группы компаний «ТЯЖМАШ», лицензия на осуществление образовательной деятельности № 5616 от 10.04.2015г., серия 63Л01 № 0001127, выданная Министерством образования и науки Самарской области, именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице директора _________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ___________________________________ _______________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________________________ действующего на основании ______________________, с другой стороны, согласовали следующий список Слушателей, в отношении которых Исполнителем в соответствии с Договором №___________ от «___» ________ 2016 г. оказываются услуги по обучению по образовательной программе дополнительного профессионального обучения по профессии ______________________________________________ _____________________________________________________________________________________

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
рождения
	Профессия
	Образование

	1

	2

	3

	4

Исполнитель:                                                             	 Заказчик:

	Директор АНО ДПО
«Корпоративный университет
группы компаний «ТЯЖМАШ»

_______________ /__________________
               (подпись)

М.П.

________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________

_______________ /__________________
               (подпись)

М.П.

Приложение №2
к договору № _____/20___
  от «___» __________ 20___г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
___________________________________________________________

	№ п/п
	Курс, предмет
	Кол-во часов

	1.
	Теоретическое обучение профессии

	2.
	Практическое обучение профессии

	Консультации

	Квалификационный экзамен

	ИТОГО

Исполнитель:                                                              Заказчик:

	Директор АНО ДПО
«Корпоративный университет                              группы компаний «ТЯЖМАШ»

_______________ /__________________
               (подпись)                            (Ф.И.О.)

М.П.

__________________________________
__________________________________
__________________________________

_______________ /__________________
               (подпись)                            (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение №3
к договору № _____/20____
от «____» __________20___г.

График проведения занятий
по профессии: _______________________________________________

	Дата и время занятий
	Место проведения
	Примечание

	Теоретическое обучение
Ежедневно с ______________ г.
по _____________ г. с 8.00 час.

	График занятий может изменяться по          производственной необходимости

	Практическое обучение:
Ежедневно с ____________ г.  по ____________ г. с 13.00 час.

Исполнитель:                                                              Заказчик:

	Директор АНО ДПО
«Корпоративный университет
группы компаний «ТЯЖМАШ»

_______________ /__________________
               (подпись)

М.П.

__________________________________
__________________________________
__________________________________

_______________ /__________________
               (подпись)

М.П.

Приложение №4
к договору №______/20____
от «____» __________ 20___г.
Соглашение
о соблюдении безопасности персональных данных, переданных на обработку
1. [bookmark: _GoBack]Заказчик, являющийся, согласно Федеральному закону Российской Федерации от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон), оператором персональных данных, с согласия субъектов персональных данных поручает Исполнителю обработку следующих персональных данных:
· персональные данные специалистов _____________________________________, не являющиеся специальными или биометрическими: Фамилия, Имя, Отчество, дата и место рождения, пол, образование и специальность, сведения о трудовой деятельности (место и стаж работы, должность и квалификация, профессиональная компетенция), об отсутствии противопоказаний для профессиональной подготовки слушателей.
2. Обрабатывая персональные данные по поручению Заказчика, Исполнитель является обработчиком персональных данных.
3. Обрабатывая персональные данные, переданные Заказчиком, Исполнитель обязуется придерживаться следующих принципов:
3.1. Обработка персональных данных должна осуществляться на законной и справедливой основе;
3.2. Обработка персональных данных должна ограничиваться достижением конкретных, заранее определенных и законных целей. Не допускается обработка персональных данных, несовместимая с целями сбора персональных данных;
3.3. Не допускается объединение баз данных, содержащих персональные данные, обработка которых осуществляется в целях, несовместимых между собой;
3.4. Обработке подлежат только персональные данные, которые отвечают целям их обработки;
3.5. Содержание и объем обрабатываемых персональных данных должны соответствовать заявленным целям обработки. Обрабатываемые персональные данные не должны быть избыточными по отношению к заявленным целям их обработки;
3.6. При обработке персональных данных должны быть обеспечены точность персональных данных, их достаточность, а в необходимых случаях и актуальность по отношению к целям обработки персональных данных. Оператор должен принимать необходимые меры либо обеспечивать их принятие по удалению или уточнению неполных или неточных данных;
3.7. Хранение персональных данных должно осуществляться в форме, позволяющей определить субъекта персональных данных, не дольше, чем этого требуют цели обработки персональных данных, если срок хранения персональных данных не установлен федеральным законом, договором, стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект персональных данных. Обрабатываемые персональные данные подлежат уничтожению либо обезличиванию по достижении целей обработки или в случае утраты необходимости в достижении этих целей, если иное не предусмотрено федеральным законом.
4. Исполнитель, обрабатывая персональные данные по поручению Заказчика, может осуществлять с ними следующие действия (операции): сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
5. Обработка персональных данных по поручению Заказчика, производиться Исполнителям в целях: регистрации сведений, необходимых для оказания образовательных услуг, а также консультационной деятельности.
6. Исполнитель, обрабатывая персональные данные по поручению Заказчика, обязан соблюдать конфиденциальность по отношению к ним, обеспечивать их безопасность и исполнять требования по защите согласно ст.19 Закона.
7. Исполнитель, являясь обработчиком персональных данных по поручению Заказчика, согласно п.4 ст.6 Закона, не обязан получать согласие субъекта персональных данных на обработку его персональных данных, порученных на обработку Заказчиком.
8. Ответственность перед субъектами персональных данных, чьи персональные данные обрабатываются Исполнителем по поручению Заказчика, Заказчик несет самостоятельно.
9. Если права субъектов персональных данных Заказчика были нарушены Исполнителем, в связи, с чем Заказчику был нанесен ущерб, Исполнитель обязан покрыть такой ущерб в полном объеме в судебном порядке.
10. Соглашение не регламентирует права и обязанности сторон в случае при получении от органа государственной власти мотивированного требования о предоставлении персональных данных, при возникновении необходимости уточнения (обновления, изменения), передачи, распространения, обезличивания, блокирования и уничтожения персональных данных.

Исполнитель:
Директор АНО ДПО «Корпоративный университет
группы компаний «ТЯЖМАШ»

_______________ /__________________
               (подпись)

  М.П.

Заказчик:
________________________________________________
________________________________________________

_______________ /__________________
              (подпись)

М.П.